ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТАДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДАРАСПОРЯЖЕНИЕО внесении изменения в распоряжениеАдминистрации города от
22.09.2017№ 1676 «Об утверждении требованийк закупаемым департаментомфинансов Администрации городаотдельным видам товаров, работ,
уоридо № essуслуг и признании утратившими                                                    "^ аб.вб.2018силу некоторых муниципальныхправовых актов»В соответствии с ч.5
ст.19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечениягосударственных и
муниципальных нужд», постановлением ПравительстваРоссийской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правилопределения
требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров,работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», на
основаниипостановлений Администрации города от 30.12.2015 № 9242 «Об утвержденииправил определения требований к закупаемым муниципальными
органами,подведомственными им казенными учреждениями и бюджетными учреждениямиотдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные
цены товаров,работ, услуг)», от 08.10.2015 № 7084 «Об утверждении требований к порядкуразработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере
закупок, содер-жанию указанных актов и обеспечению их исполнения», в целях повышенияэффективности, результативности осуш.ествления закупок
товаров, работ, услуг:1. Внести в распоряжение Администрации города от 22.09.2017 № 1676«Об утверждении требований к закупаемым департаментом
финансов Админи-страции города отдельным видам товаров, работ, услуг и признании утратив-шими силу некоторых муниципальных правовых актов»
изменение, изложивприложение к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоя-щему распоряжению.

2.  Департаменту финансов в течение семи рабочих дней со дня изданиянастоящего распоряжения разместить его в единой информационной системев
сфере закупок.3. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой инфор-мации разместить настоящее распоряжение на официальном
портале Админи-страции города.4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главыгорода Шерстневу А.Ю.Глава городаВ.Н.
Шувалов

приложениек распоряжениюАдминистрации городаТребованияк закупаемым департаментом финансов Администрации города отдельным видам товаров, работ, услуг.Ведомственный перечень отдельных видов товаров,
работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество)и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)№Код поНаименованиеЕдиницаТребования к потреби-требования к
потребительским свойствам (в том числеп/пОКПД2отдельногоизмерениятельским свойствамкачеству) и иным характеристикам, утвержденныевида товаров, работ, услуг(в том числе качеству) и иным характеристикам,
утвержденные Администрацией городамуниципальными органамикод по ОКЕИнаименованиехарактеристиказначение характеристикихарактеристиказначение характеристикиОтдельные виды товаров, работ, услуг,
включенные в перечень отдельных видов товаров, к правилам, утвержденным постановлением Администрации города от 30.12.2015 № 9242 1                                                                                     IIIработ, услуг,
предусмотренный приложением 1 11                -Дополнительный перечень отдельных видовi        -        1         -         1          -           1              -              1 товаров, работ, услуг, определенный муниципальным
органом162.02.30.000Оказание услуг по сопровождению автоматизированной системы планирования и исполнения364кварталXXПолл,ержание в работоспособном состоянии с обеспечением1. Оказание консультационных
услуг по работе с системой «АТ1,К» в срок не позднее трех рабочих дней со дня регистрации обращения.

бюджета на основе программного обеспечения «Автоматизированный Центр контроля» (далее -система «АЦК») с размещением информации 0 бюджете города в доступной для граждан форме на отдельном
информационном портале «Бюджет для граждан»полного соответствия требованиям действующего законодательства системы «АЦК» с размещением информации 0 бюджете города в доступной для граждан форме на
отдельном информационном портале «Бюджет для граждан»2. Предоставление модернизированных версий системы «АЦК» в части улучшения функциональных характеристик системы, обеспечения удобства работы
пользователей с системой — не реже двух раз в течение календарного года. 3. Предоставление модернизированных версий системы «АЦК» в части обеспечения соответствия действующему законодательству в срок не
позднее пяти календарных дней после вступления в силу нормативного правового акта. 4. Устранение сбоев в работе системы «АЦК» в срок не позднее трех рабочих дней со дня регистрации обращения. 5. Устранение
дефектов в работе системы «АЦК» в срок не позднее одного календарного месяца с момента регистрации обращения262.01.11.000Передача неисключительных прав (лицензий) на использование функционального
компонента расширяющего возможности подсистемы «АЦК-Финансы» автоматизированной системы планирования и исполнения бюджета города на основе программ-642ед.XXОбеспечение функций по автоматизации
процесса предостав пения субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям под фактическую потребность1.  Совместимость с подсистемой «АЦК-Финансы». 2. Доступ к функционалу компонента через
интерфейс пользователя клиентского рабочего места подсистемы «АЦК-Финансы». 3. Автоматизированное формирование заявок учредителя на предоставление субсидий по заявленным подведомственными бюджетными,
автономными учреждениями потребностям. 4. Сопоставление учредителем заявленных потребностей бюджетных, автономных учреждений в субсидии

i-^jim^aaBana^iaa;^ного обеспечения «Автоматизированный Центр контроля» с размещением информации 0 бюджете города в доступной для граждан форме на отдельном информационном портале «Бюджет для
граждан»на исполнение государственного, муниципального задания (иной целевой субсидии) с поступившими средствами субсидий на лицевые счета учреждений, открытые в финансовом органе

Per. номер           Дата per.           Название/Содержание                                        Подпись01-09-893/8       06.06.2018     О внесении изменения в
распоряжениеАдминистрации города от 22.09.2017 №1676 «Об утверждении требований кзакупаемым департаментом финансовАдминистрации города
отдельнымвидам товаров, работ, услуг и признанииU